İsparit nahiyesine bağlı Nurs köyünde dünyaya geldi.2 Nurs, Van gölünün güneyinde

Doğu Anadolu Toros dağlarının eteklerine kurulu küçük bir köydür.3 Babasının adı,

Mirza, annesinin adı Nuriye’dir.4 Bediüzzaman Said Nursî’nin baba tarafından

Abdülkadir Geylani’nin ( ö. 561/1165-66) torunu Hz. Hasan’ın neslinden ‘şerif’,

anne tarafından da Hz. Hüseyin’in neslinden ‘seyyid’ olduğu iddia edilmiştir.5 Said

Nursî’nin, babası yedi çocuğa ve küçük bir toprak parçasına sahip yoksul bir köy

mollasıdır. Doğduğu çevrede aşiret ilişkileri ve yerel tarikat şeyhleri

Hüseyin, ne de

Ali b. Hüseyin etrafında olmuştur. Şii nitelikli ilk fırkalaşma İbnu'l-Hanefiyye’nin

adı etrafında ortaya çıkmıştır.153

Hz. Hüseyin’in Kerbelâ’da öldürülmesinden sonra, Hâşimî Ehl-i Beyt

mensubu olarak ilk isyan teşebbüsünde bulunan kişi Zeyd b. Ali b. Hüseyin b. Ali

b.Ebî Tâlib’dir.(122/740) Zeyd’in, Emevî idaresinin icraatlarından ve kendilerine

karşı tutumlarından duyduğu rahatsızlık sebebiyle isyan ettiği anlaşılmaktadır.

Zeyd’in isyanı Zeydîyye olarak bilinen, önceleri siyasî, daha sonra ise itikadî bir yön

kazanan yeni bir mezhebin doğuşunu da beraberinde getirmiştir. 154

Ali’nin torunlarıdır.

Kutbu âzam olan bu zatlar, Abdulkadir Geylani Hazretleri264, İbrahim Desuki

Hazretleri265, Seyyid Ahmed el-Bedevi Hazretleri266 ve Seyyid Ahmed er-Rıfa-i

Hazretleridir.267

264 “Muhyiddîn Ebû Muhammed Abdülkadir b. Ebî Salih Mûsâ Zengîdost el-Geylânî (ö. 561/1165-66)

Kadiriyye tarikatının kurucusu. 470'te (1077) Hazar denizinin güneybatısındaki Gîlân eyalet

merkezine bağlı Neyf köyünde doğdu. Arapça'da “el-Cîlî, el-Cîlâî, Farsça”da “Gîlî. Gîlânî”,
Türkçe'de ise “Geylânî” şeklinde telaffuz edilen nisbesiyle şöhret buldu. Babası Ebû Salih Musa'nın

Bütün gayesi tahsiline devrin en önemli ilim ve kültür merkezi olan

Bağdat'ta devam etmekti. On sekiz yaşına gelince annesinden izin alarak bir kafileye katılıp Bağdat'a

gitti (1095).” Süleyman Uludağ, “Abdulkadir-i Geylanî ”, DİA, C. I, İstanbul, 1988, s. 234.

265 “Burhânüddin İbrâhîm b. Ebi'l-Mecd Abdilazîz ed Desûkî (ö. 676/1277) Mutasavvıf, Desûkıyye

tarikatının kurucusu. 633'te (1235) Aşağı Mısır'daki Mar-kus'ta doğdu. 644 (1246) veya 653'te (1255)

doğduğuna dair rivayetler de vardır. Ömrünün çoğunu aynı bölgedeki De-sûk (Düsûk, Disûk)

kasabasında geçirdiğinden Desûki nisbesiyle ve Ebü'l-Ayneyn unvanıyla tanındı. Babası Ebü'1-Mecd

Abdülazîz, Rifâî şeyhlerinden Ebü'1-Feth Ebü'l-Ganâim el-Vasıtînin damadı ve halifesiydi. Pek çok

velî gibi onun şeceresi de Hz. Hüseyin'e bağlandığı için seyyid kabul edilmektedir.” Mehmet Demirci,

“Desuki, İbrahim b. Abdülaziz”,DİA, C. IX, İstanbul 1994, s. 212.

266 “Ebü'l-Fityân Ahmed b. Ahmed b. İbrâhîm el-Fâsî et-Tantâvî el-Bedevî (ö. 675/1276) Kuzey

Afrika ve Mısır'ın en büyük velîsi olarak kabul edilen mutasavvıf, Bedevîyye tarikatının kurucusu.

Milâdî 692 yılında Arabistan'da çıkan karışıklıklar üzerine Fas'a göç eden bir aileye mensuptur.

596'da (1200) Fas'ta doğdu. Yüzünü Afrika bedevîleri gibi örttüğü için el-Bedevi, cesur ve atılgan bir

Fakih

ile karşılaştı. Hayatının geri kalan kısmını Tanta'da geçirdi ve 12 Rebîülevvel 675'te (24 Ağustos

1276) burada vefat etti.” Mustafa Kara, “Ahmed el-Bedevi”, DİA, C. II, İstanbul, 1989, s. 47.

267 “Seyyid Ahmed b. Alî el-Mekkî b. Yahya er-Rifâî (ö. 578/1182) Rifâiyye tarikatının kurucusu.

dünya saltanatı Ehl-i Beyte yaramamıştır. Ehl-i Beyt’i, asıl vazifesi olan İslam dinini

korumak ve İslam’a hizmet etmekten dünya saltanatı uzaklaştırmıştır. Fakat ne

512'de (1118), Bağdat'la Basra arasında kalan Batâih bölgesinde Ümmü-abîde köyünde doğdu.

Atalarından Rifâa el-Hasan el-Mekkfden (ö. 331/943) dolayı Rifâî nisbesini aldı. Şa'rânî ise et-

Tabakötü'l-kübrâ'smda (s. 140). bu nisbenin aynı ismi taşıyan bir Arap kabilesine mensup olmasından

ileri geldiğini yazar. Ancak onun hayatından bahseden ilk kaynaklarda böyle bir bilgi yoktur, son

devir kaynakları da bu görüşü kabul etmezler. Doğum tarihi bazı müelliflerce 500 (1107) olarak

verilmekle birlikte ilk kaynaklar 512 (1118) tarihi üzerinde ittifak etmişlerdir. Ahmed er-Rifâ’nin Hz.

Hüseyin soyundan gelen bir seyyid olduğunda bütün kaynaklar birleşirler.” Mustafa Tahranlı,

“Ahmed er-Rifai”, DİA, C. II, İstanbul, 1989, s. 127.

268 Nursî, Lem´alar, s. 53.
269 Taberânî, el-Mecmeu’l-Kebîr, no:2630; el-Heysemî, Mecmeu’z-Zevâid, 10:333.